Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

	Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2022 № 1031

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.12.2018 № 1758 «О муниципальной программе «Развитие потенциала муниципального управления города Новочебоксарска»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 37.1 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской   Республики п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации города Новочебоксарска  Чувашской Республики от 11.12.2018      № 1758 «О муниципальной программе «Развитие потенциала муниципального управления города Новочебоксарска» согласно приложению.
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя аппарата администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                               Д.А. Пулатов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления
администрации города Новочебоксарска
______________И.П. Антонова
«____»______________2022 г.

Заместитель главы администрации-
руководитель аппарата
администрации города Новочебоксарска
______________Е.Ю. Дмитриев
«____»______________2022 г.

Заместитель главы администрации по
экономике и финансам
администрации города Новочебоксарска
______________М.Л. Семенов
«____»______________2022 г.

Начальник организационно-контрольного отдела
администрации города Новочебоксарска
______________И.В. Ильиных
«____»______________2022 г.

Начальник  финансового отдела
администрации города Новочебоксарска
______________Е.М. Запорожцева
«____»______________2022 г.

Начальник отдела экономического развития
и торговли администрации города Новочебоксарска
______________Р.Ф. Ялфимова
«____»______________2022 г.

Иванова М.А, 738253

	Утверждены постановлением
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]от «___» _________2022 № ___

[bookmark: P32]Изменения,
которые вносятся в постановление администрации города Новочебоксарска «О муниципальной программе «Развитие потенциала муниципального управления города Новочебоксарска»

	1. Позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы
	-
	прогнозируемые объемы финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляют 1 586 406,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 89 798,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 96 192, 8 тыс. рублей;
в 2021 году – 101 970,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 99 443,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 92 231,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 92 230, 8 тыс. рублей;
в 2025 году – 92 230,8 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 461 154,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 461 154,0 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 66 311,9 тыс. рублей (4,2 процента), в том числе:
в 2019 году – 5125, 2 тыс. рублей;
в 2020 году – 5056,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 3846, 2 тыс. рублей;
в 2022 году – 4194, 8 тыс. рублей;
в 2023 году – 3700,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 3699,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 3699,1 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 18495,5 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 18495,5 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики 916,1 тыс.руб., в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 320,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 596,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
бюджета города Новочебоксарска – 1 519 088,9  тыс. рублей (95,8 процента), в том числе:
в 2019 году – 84 673,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 90 816,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 97 528,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 95 248,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 88 531,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 88 531,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 88 531,7 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 442 658,5 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 442 658,5 тыс. рублей.».

2. Раздел III  муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел III.  Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы)
Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета, бюджета города Новочебоксарска.
Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составит 1 586 406,9  тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 66 311,9тыс. рублей;
республиканского бюджета - 916,1 тыс.рублей;
бюджета города Новочебоксарска – 1 519 088,9  тыс.руб.
Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы на 1 этапе составит 185 991,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 89798,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 96 192,8 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 10181,6 тыс. рублей (5,4 процента), в том числе:
в 2019 году – 5125,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 5056,4 тыс. рублей;
республиканского бюджета – 320,0 тыс.рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0; тыс.рублей;
в 2020 году – 320,0 тыс.рублей.
бюджета  города Новочебоксарска – 175 489, 93 тыс. рублей (94,4 процента), в том числе:
в 2019 году – 84 673,5 тыс. рублей;
в 2020 году –90 816,43 тыс. рублей.
На 2 этапе объем финансирования муниципальной программы составит 479 226,1 тыс. рублей, в том числе:
из них средства:
федерального бюджета 19 139, 4 тыс. рублей (4,0 процента), в том числе:
в 2021 году – 3 846,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 4 194,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 3 700,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 3 699,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 3 699,1 тыс. рублей;
из республиканского бюджета Чувашской Республики:
в 2021 г. - 596,1 тыс.руб.
бюджета города Новочебоксарска – 458 372,0  тыс. рублей (96 процента), в том числе:
в 2021 году – 97 528,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 95 248,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 88 531,7 тыс. рублей;
в 2024 году - 88 531,7 тыс. рублей;
в 2025 году - 88 531,7 тыс. рублей.
На 3 этапе объем финансирования муниципальной программы составит 922 308,0 тыс. рублей, в том числе:
из них средства:
федерального бюджета – 36 991,0 тыс. рублей (4,0 процента), в том числе:
в 2026 - 2030 годах – 18 495,5 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 18 495,5 тыс. рублей;
бюджета города Новочебоксарска – 885 317,0  тыс. рублей (96 процента), в том числе:
в 2026 - 2030 годах – 442 658,5 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 442 658,5 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Сведения о целевых показателях (индикаторах) Муниципальной программы приведены в приложении № 1 к настоящей муниципальной программе.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы приведены в приложении № 2 к настоящей муниципальной программе.
В муниципальную программу включены подпрограммы, реализуемые в рамках муниципальной программы, согласно приложениям № 3 - 5 к настоящей муниципальной программе.».
3.  Приложение № 2 к Муниципальной программе  изложить в следующей редакции:

	2.7. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие потенциала муниципального управления города Новочебоксарска», подпрограмм муниципальной программы и их значениях» изложить в следующей редакции:

	 «Приложение № 2
к муниципальной программе
 «Развитие потенциала
муниципального управления
города Новочебоксарска»

[bookmark: P453]РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ
 ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ПОТЕНЦИАЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Развитие потенциала муниципального управления города Новочебоксарска

	Ч500000000
	всего
	89 798,7
	96 192,8
	101 970,9
	99 443,1
	92 231,8
	92 230,8
	92 230,8
	461 154,0
	461 154,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	5 125,2
	5 056,4
	3846,2
	4194,8
	3700,1
	3699,1
	3699,1
	18 495,5
	18 495,5

	республиканский бюджет
	0.0
	320,0
	596,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0,
	0,0
	0,0

	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	84673,5
	90 816,43
	97 528,6
	95248,3
	88 531,7
	88 531,7
	88 531,7
	442 658,5
	442 658,5

	Подпрограмма
	Развитие муниципальной службы в городе Новочебоксарске
	х
	Ч530000000
	всего
	107,5
	75,5
	50,0
	85,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	Ч530000000
	бюджет города Новочебоксарска
	107,5
	75,5
	50,0
	85,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Развитие нормативно-правовой базы города Новочебоксарска, регулирующей вопросы муниципальной службы в городе Новочебоксарске Чувашской Республики
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Организация дополнительного профессионального развития муниципальных служащих в городе Новочебоксарске
	903
930
966
	Ч5302000000
	всего
	107,5
	75,5
	50,0
	85,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
930
966
	Ч5302000000
	бюджет города Новочебоксарска
	107,5
	75,5
	50,0
	85,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Внедрение на муниципальной службе современных кадровых технологий
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Повышение престижа муниципальной службы, формирование положительного имиджа органов местного самоуправления

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Совершенствование муниципального  управления в сфере юстиции
	x
	Ч540000000
	всего
	5125,2
	5376,4
	4 186,2
	4194,8
	3700,1
	3699,1
	3699,1
	18 495,5
	18 495,5

	x
	Ч540000000
	федеральный бюджет
	5125,2
	5 056,4
	3846,2
	4194,8
	3700,1
	3699,1
	3699,1
	18 495,5
	18 495,5

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0.00
	320,0
	340,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности мировых судей Чувашской Республики в целях реализации прав, свобод и законных интересов граждан и юридических лиц

	903
	Ч540100000
	всего
	30,7
	46,6
	29,2
	268,3
	10,5
	9,5
	10,5
	54,5
	52,5

	903
	Ч540100000
	федеральный бюджет
	30,7
	46,6
	29,2
	268,3
	10,5
	9,5
	10,5
	54,5
	52,5

	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Повышение качества и доступности государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в том числе в электронном виде
	903
	Ч540200000
	всего
	5094,5
	5009,8
	3817,0
	3926,5
	3689,6
	3689,6
	3689,6
	18448,0
	18448,0

	903
	Ч540200000
	федеральный бюджет
	5094,5
	5009,8
	3817,0
	3926,5
	3689,6
	3689,6
	3689,6
	18448,0
	18448,0

	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Основное мероприятие 3
	Актуализация регистра муниципальных нормативных правовых актов Чувашской Республики и совершенствование муниципальной нормативно правовой базы города Новочебоксарска Чувашской Республики
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Обеспечение оказания бесплатной юридической помощи в городе Новочебоксарске Чувашской Республики
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	Проведение регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная  практика»
	x
	Ч540700000
	всего
	0,0
	320,0
	340,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч540700000
	республиканский бюджет
	0.0
	320,0
	340,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0,
	0,0
	0,0

	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Противодействие коррупции в городе Новочебоксарске
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Организационные меры по созданию механизма реализации антикоррупционной политики в городе Новочебоксарске Чувашской Республики
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Нормативно-правовое обеспечение антикоррупционной деятельности
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления города Новочебоксарска
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6
	Внедрение внутреннего контроля в органах местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 7
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления  города Новочебоксарска Чувашской Республики
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 8
	Обеспечение участия муниципальных служащих, ответственных за профилактику коррупционных правонарушений, лиц, впервые поступивших на муниципальную службу, служащих (работников), в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие потенциала муниципального управления города Новочебоксарска»
	х
	Ч5Э0000000
	всего
	84566,0
	90 740,97
	97 734,7
	95163,3
	88 531,7
	88 531,7
	88531,7
	442 658,5
	442 658,5

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	256,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	Ч5Э0000000
	бюджет города Новочебоксарска
	84566,0
	90 740,97
	97 478,6
	95163,3
	88 531,7
	88 531,7
	88531,7
	442 658,5
	442 658,5».

	Основное мероприятие 1
	Общепрограммные расходы

	Ч5Э0000000
	всего
	84566,0
	90 740,97
	97 734,7
	95163,3
	88 531,7
	88 531,7
	88531,7
	442 658,5
	442 658,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч5Э0000000
	бюджет города Новочебоксарска
	84566,0
	90 740,97
	97 734,7
	95163,3
	88 531,7
	88 531,7
	88531,7
	442 658,5
	442 658,5

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]